
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      
 Số:        /QĐ-UBND         Quảng Nam, ngày       tháng  7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động 

hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật sửa 
đổi, bổ sung Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13;

Căn cứ Luật phòng chống ma túy ngày 19/12/2000 và Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật phòng, chống ma túy ngày 03/06/2008;

Căn cứ Nghị định số 80/2001/NĐ-CP ngày 05/11/2001 của Chính phủ 
Hướng dẫn việc kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy ở trong nước;

Căn cứ Nghị định số 45/2009/NĐ-CP ngày 13/05/2009 của Chính phủ 
hướng dẫn việc nhập khẩu, lấy mẫu, quản lý, sử dụng các chất ma túy, tiền chất, 
thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần vì mục đích quốc phòng, an ninh;

Căn cứ Nghị định số 58/2003/NĐ-CP ngày 29/05/2003 của Chính phủ quy 
định về kiểm soát nhập khẩu, xuất khẩu, vận chuyển quá cảnh lãnh thổ Việt Nam 
chất ma túy, tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần;

Căn cứ Nghị định số 60/2020/NĐ-CP ngày 29/05/2020 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung Danh mục các chất ma túy và tiền chất ban hành kèm theo Nghị 
định số 73/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định các danh mục 
chất ma túy và tiền chất;

Căn cứ Quyết định số 52/2001/QĐ-TTg ngày 21/09/2011 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp 
liên quan đến ma túy;

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ về ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 36/CT-TW ngày 
16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, 
chống và kiểm soát ma túy;

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Quảng Nam tại tờ trình số 
1861/TTr-CAT- PC04  ngày 01/7/2021.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động 
hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, thành phần như sau:

I. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Hà Lai, Phó Giám đốc, Thủ trưởng Cơ quan 
Cảnh sát điều tra Công an tỉnh.

II. Phó Tổ trưởng:
1. Ông Nguyễn Văn Văn, Phó Giám đốc Sở Y tế;
2. Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công thương;
3. Ông Trương Xuân Tý, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
4. Ông Võ Sĩ Quang, Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh;
5. Ông Lê Cần, Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường;  
III. Thành viên:
1. Ông Đặng Quốc Hoàng, Phó Trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

ma túy Công an tỉnh;
2. Ông Trần Văn Kiệm, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Sở Y tế;
3. Ông Nguyễn Đức Cường, Phó Trưởng phòng Quản lý thương mại Sở 

Công Thương;
4. Ông Nguyễn Thái Nam, Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và phát triển 

nông thôn;
5. Ông Lê Quang Thắng, Phó Đội trưởng Đội kiểm soát Hải quan Cục Hải 

quan tỉnh;
6. Ông Lê Viết Vinh, Trưởng phòng nghiệp vụ tổng hợp Cục Quản lý thị 

trường tỉnh.  
Điều 2. Tổ liên ngành có trách nhiệm giúp UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, 

theo dõi, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp 
pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ liên ngành
- Thành viên của Tổ liên ngành hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, Tổ 

trưởng, phó Tổ trưởng được sử dụng con dấu của Cơ quan mình trong quá trình tổ 
chức thực hiện các nhiệm vụ của Tổ theo chức năng nhiệm vụ của từng ngành, lực 
lượng.

- Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy là đơn vị thường trực của Tổ 
liên ngành chịu trách nhiệm tổng hợp, thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.



3

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng 
các Sở, Ban, Ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và 
thành viên Tổ công tác liên ngành chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; Quyết 
định này thay thế Quyết định số 2029/QĐ-UBND ngày 20/6/2019 của Chủ tịch 
UBND tỉnh.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Công an;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Công an tỉnh;
- CVP;
- Lưu: VT, TH, NC. 

CHỦ TỊCH

[daky] 
Lê Trí Thanh


